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证券代码：000758        证券简称：中色股份        公告编号：2023-087 

 

中国有色金属建设股份有限公司 

关于 2024年度日常关联交易预计的公告 

 

一、日常关联交易基本情况 

（一）日常关联交易概述 

中国有色金属建设股份有限公司（以下简称“公司”）及控股子公司与公司

控股股东中国有色矿业集团有限公司（以下简称“中国有色集团”）及控股子公

司之间存在原材料采购、产品与设备销售、提供与接受劳务、房屋租赁及物业服

务等日常关联交易，公司及控股子公司与关联方中国瑞林工程技术股份有限公司

（以下简称“中国瑞林”）、东北大学设计研究院（有限公司）发生原材料采购、

接受服务等日常关联交易。2024年度上述日常关联交易预计总金额约为5.18亿元

人民币(2023年度日常关联交易预计总金额为6.31亿元人民币）。 

2023年12月27日，公司第九届董事会第65次会议以3票同意，0票反对，0票

弃权审议通过了《关于2024年度日常关联交易预计的议案》（关联董事刘宇、秦

军满、马引代3人回避表决），同意2024年度日常关联交易预计总金额约为5.18

亿元人民币，同意公司及控股子公司与同一控制下的各关联人之间同类业务的关

联交易额度可以调剂使用，并对2023年1-11月日常关联交易预计的实际发生金额

1.95亿元人民币（未经审计）予以确认。 

公司第九届董事会 2023 年第一次独立董事专门会议对上述关联交易事项出

具了一致同意的审查意见。 

上述关联交易需经公司股东大会审议批准，关联股东中国有色矿业集团有限

公司及秦军满、马引代 2人将回避表决。 

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。 
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（二）预计日常关联交易类别和金额 

关联交易类别 关联人 关联交易内容 
关联交易定价

原则 

合同签订金额或

预计金额(元） 

2023年 1-11月发生

金额（元） 

向关联人采购

原材料 

铁岭选矿药剂有限公司 购买药剂 

市场定价 

13,550,000.00   7,005,332.52 

中国有色集团抚顺红透山矿业有限公司 采购锌精矿粉 39,000,000.00 21,114,468.1 

武汉市十五冶金通物资设备有限公司 采购散货、成套设备 2,500,000.00  0.00 

黄石市金通物资设备有限公司 采购散货等 2,500,000.00  0.00 

湖北金格实业发展有限公司 机电设备及备品备件 8,650,000.00  2,887,328.33 

中色发展投资有限公司 光伏供电 40,000.00  39,181.47 

中国有色集团下属子公司 采购散货、设备、备品备件 1,500,000.00  0.00 

小计   67,740,000.00   31,046,310.42 

向关联人销售

产品、商品 

赤峰富邦铜业有限责任公司 销售非标铜 市场定价 65,000,000.00  56,986,711.46 

中色国际贸易有限公司 

销售隔膜泵及备件监理服务 

劳务服务监理服务 

劳务服务 

市场定价 

2,000,000.00  41,150.44 

中色国际矿业股份有限公司 300,000.00  50,442.48 

中国瑞林工程技术股份有限公司 2,000,000.00  4,389,380.56 

武汉市十五冶金通物资设备有限公司 113,448.00  0.00 

中国有色集团下属子公司 销售产品 市场定价 1,500,000.00  19,078,980.34 

小计   70,913,448.00  80,546,665.28  

 湖北中色矿山工程技术有限公司   450,000.00  4,637,970.45  
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注：因公司及控股子公司部分业务的关联人数量众多，难以披露全部关联人信息，根据深交所《上市公司日常关联交易预计公告格式》，对于预计

发生交易金额未达到公司上一年度经审计净资产0.5%的关联人，以同一实际控制人为口径进行合并列示。 

 

接受关联人 

劳务 

十五冶对外工程有限公司 工程承包 市场定价 

 

98,000,000.00 0.00 

科万古普有限责任公司 61,000,000.00  0.00 

中国有色桂林矿产地质研究院有限公司 

设计服务 市场定价 

4,300,000.00  2,992,814.86  

沈阳有色冶金设计研究院有限公司 100,000.00  188,679.24  

中国瑞林工程技术股份有限公司 71,741,244.90  12,294,237.82  

东北大学设计院（有限公司） 120,000,000.00  10,092,464.21  

金晟保险经纪有限公司 保险 市场定价 1,300,000.00  0.00 

大冶有色金属集团控股有限公司 劳务服务 市场定价 8,000,000.00  7,283.01  

鑫诚建设监理咨询有限公司 监理服务 市场定价 10,040,000.00  2,899,221.69  

中国有色集团下属子公司 劳务服务 市场定价 1,500,000.00  181,132.08 

小计   376,431,244.90  33,293,803.36  

向关联人提供

劳务 

中国有色矿业集团有限公司 劳务服务 市场定价 350,000.00  330,188.67  

中国有色集团下属子公司 劳务服务 市场定价 500,000.00  416,885.91 

小计   850,000.00  747,074.58  

房屋租赁 

中国有色集团下属子公司 一年期房租 市场定价 1,772,000.00  1,385,943.02  

中国有色集团下属子公司 一年期物业费 市场定价 602,000.00  465,593.84  

小计   2,374,000.00  1,851,536.86  

 合计   518,308,692.90  147,485,390.50 
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     （三）2023年度1-11月日常关联交易实际发生情况 

关联交易类别 关联人 关联交易内容 
实际发生金额 

（元） 

预计金额 

（元） 

实际发生额占同

类业务比例（％） 

实际发生额与预

计金额差异（%） 

披露日期

及索引 

向关联人采购

原材料 

铁岭选矿药剂有限公司 购买药剂 7,005,332.52 16,918,216.00 0.07% -58.59% 

2023 年 3

月 10 日，

公告编号

2023-007 

中国有色集团抚顺红透山矿业有限公司 采购锌精矿粉 21,114,468.10 39,000,000.00 0.21% -45.86% 

湖北金格实业发展有限公司 机电设备及备品备件 2,887,328.33 2,496,885.00 0.03% 15.64% 

中国瑞林工程技术股份有限公司 设备采购 47,563,465.21 96,500,000.00 0.47% -50.71% 

中色发展投资有限公司 光伏供电 39,181.47 80,000.00 0.00% -51.02% 

小计  78,609,775.63 154,995,101.00 0.78% -49.28% 

向关联人销售

产品、商品 

赤峰富邦铜业有限责任公司 销售非标铜 56,986,711.46 81,600,000.00 0.74% -30.16% 

赞比亚谦比希铜冶炼有限公司 

销售机电设备及备件 

2,676,942.14 5,000,000.00 0.03% -46.46% 

中色非洲矿业有限公司 9,335,741.11 20,000,000.00 0.12% -53.32% 

中国有色集团刚果矿业有限公司 4,527,454.04 7,000,000.00 0.06% -35.32% 

中色华鑫马本德矿业有限公司 0 3,000,000.00 0.00% -100.00% 

中色国际贸易有限公司 

销售隔膜泵及备件 

41,150.44 1,500,000.00 0.00% -97.26% 

中色国际矿业股份有限公司 50,442.48 1,000,000.00 0.00% -94.96% 

中国瑞林工程技术股份有限公司 4,389,380.56 6,000,000.00 0.06% -26.84% 

武汉市十五冶金通物资设备有限公司 0 1,000,000.00 0.00% -100.00% 

中国有色集团下属子公司 销售 HDPE 管材 2,538,843.05 34,000,000.00 0.03% -92.53% 

小计  80,546,665.28 160,100,000.00 1.04% -49.69% 

 

 

湖北中色矿山工程技术有限公司 工程承包 4,637,970.45 7,800,000.00          0.05% -40.54% 

中国十五冶金建设集团有限公司 工程承包 0 200,000,000.00 0.00% -100.00% 
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关联交易类别 关联人 关联交易内容 
实际发生金额 

（元） 

预计金额 

（元） 

实际发生额占同

类业务比例（％） 

实际发生额与预

计金额差异（%） 

披露日期

及索引 

 

 

 

接受关联人 

劳务 

中国有色桂林矿产地质研究院有限公司 设计服务 2,992,814.86 5,200,000.00 0.03% -42.45% 

沈阳有色冶金设计研究院有限公司 设计服务 188,679.24 250,000.00 0.00% -24.53% 

中国瑞林工程技术股份有限公司 设计服务 12,294,237.82 10,140,000.00 0.12% 21.24% 

东北大学设计院（有限公司） 设计服务 10,092,464.21 63,500,000.00 0.10% -84.11% 

鑫诚建设监理咨询有限公司 监理服务 2,899,221.69 26,452,509.25 0.03% -89.04% 

中国有色集团下属子公司 技术劳务服务 188,415.09 0 0.00% 100.00% 

小计  33,293,803.36 313,342,509.25 0.33% -89.37% 

向关联人 

提供劳务 

中国有色集团及下属子公司 提供服务 747,074.58 0 0.01% 100.00% 

小计  747,074.58 0.00 0.01% 100.00% 

房屋租赁 

中国有色集团下属子公司 一年期房租 1,385,943.02 1,568,667.59 2.38% -11.65% 

中国有色集团下属子公司 一年期物业费 465,593.84 650,000.00 0.80% -28.37% 
 

小计  1,851,536.86 2,218,667.59 3.18% -16.55% 

 合计  195,048,855.71 630,656,277.84  -69.07%  
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关联交易类别 关联人 关联交易内容 
实际发生金额 

（元） 

预计金额 

（元） 

实际发生额占同

类业务比例（％） 

实际发生额与预

计金额差异（%） 

披露日期

及索引 

公司董事会对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的说明（如适用） 

2023 年度 1-11 月，公司及子公司与关联方发生的日常关联交易实际发生金额少于

2023 年度预计金额，相关差异符合实际经营情况。具体差异原因如下： 

公司采购日常关联交易实际发生额低于预计金额主要原因是：一是部分生产实际消耗

未达到预计水平；二是向关联方采购锌精矿数量低于预期；三是根据企业实际需求采购关

联方设备未达预计水平。 

公司销售日常关联交易实际发生金额低于预计金额的主要原因是：一是非标铜产销量

低于年初预期；二是关联方减少了备品备件的采购量和库存量；三是关联方备件消耗未达

到订单水平；四是部分产品销售暂未开票、尚未结算。 

公司接受劳务日常关联交易实际发生金额低于预计金额的原因是项目施工进度较预

计变化。公司提供劳务日常关联交易实际发生未预计的原因是关联方根据实际需求接受公

司劳务服务。 

2023 年度 1-11 月发生的各类日常关联交易符合公司实际生产经营情况，交易根据市

场原则定价，公允、合理，且关联交易的实际发生数额少于预计金额，没有损害公司及中

小股东的利益，有利于公司的持续稳健发展。 

公司独立董事对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的说明（如适用） 

公司 2023 年度 1-11 月日常关联交易实际发生额不足 2023 年度预计额度 80%的，系公

司与关联方根据企业实际需求未触发或减少销售商品、采购商品、接受劳务等行为所致，

是正常的企业经营行为，符合客观情况，没有损害公司及中小股东的利益。 

注：1.公司接受中国有色集团下属子公司提供劳务 18.84 万元和公司向中国有色集团及下属子公司提供劳务 74.71 万元未在年初进行预计，根据公司《董事会授权管理办法》，以

上交易累计金额未超出公司 2023 年度经审计净资产 0.5%，本次也予以确认； 

2.上述 2023 年度 1-11 月实际发生金额未经审计。
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二、关联方基本情况 

（一）中国有色集团抚顺红透山矿业有限公司 

1. 基本情况 

公司名称：中国有色集团抚顺红透山矿业有限公司 

注册地址：辽宁省抚顺市清原县红透山镇 

法定代表人：刘景超 

注册资本：壹亿贰仟伍佰贰拾陆万零柒佰壹拾柒元五角零分（人民币） 

企业性质：有限责任公司（国有控股） 

经营范围：铜矿开采，锌、金、铅矿石浮选，物业管理，货物运输。 

截至 2023 年 9 月 30 日，中国有色集团抚顺红透山矿业有限公司（以下简称

“红透山矿业”）总资产 50,402.67 万元人民币，净资产 18,334.53 万元人民币，主

营业务收入 54,495.06 万元人民币，净利润 16,218.68 万元人民币。（以上财务数

据未经审计） 

2. 与上市公司的关联关系 

赤峰中色锌业有限公司（以下简称“中色锌业”）为公司的控股子公司，公司

控股股东中国有色集团为红透山矿业的控股股东，持股比例 54.40%。根据《深

圳证券交易所股票上市规则》，中色锌业向红透山矿业采购锌精矿事项构成了关

联交易。 

3. 履约能力分析 

红透山矿业依法持续经营，财务状况良好，能够遵守合同约定，不存在履约

能力障碍。 

（二）中国瑞林工程技术股份有限公司 

1. 基本情况 
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公司名称：中国瑞林工程技术股份有限公司 

注册地址：江西省南昌市红角州前湖大道 888 号 

法定代表人：吴润华 

注册资本：玖仟万圆整（人民币） 

企业性质：其他股份有限公司（非上市） 

经营范围：国内外工业与民用、城市基础设施、能源环境交通工程（项目）

的工程勘察、工程设计；环境评估；工程项目的总承包、管理承包、监理、施工

安装；技术咨询、技术开发、技术服务、技术转让；软件生产销售、管理咨询、

投资咨询、招投标代理、施工图审查、广告策划；设备、材料的开发、生产、销

售、安装、调试；计算机及控制系统集成、智能建筑系统工程、网络工程，对外

经营技术、设备；外派工程项目所需劳务人员；岩土检测；房屋租赁；供水及环

境污染治理设施的运营。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）许可项目：测绘服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动。） 

截至 2023 年 9 月 30 日，中国瑞林工程技术股份有限公司总资产 49.89 亿元

人民币，净资产 17.11 亿元人民币，主营业务收入 19.06 亿元人民币，净利润 0.66

亿元人民币。（以上财务数据未经审计） 

2. 与上市公司的关联关系 

鑫都矿业有限公司（以下简称“鑫都矿业”）、中国有色（沈阳）泵业有限公

司（以下简称“中色泵业”）、青海中色矿业开发有限公司（以下简称“青海中色”）

为公司控股子公司，公司董事兼总经理秦军满先生曾担任中国瑞林的董事，离职

未满十二个月，根据《深圳证券交易所股票上市规则》，公司向中国瑞林采购设

备、中色泵业向中国瑞林销售产品、公司及子公司鑫都矿业、青海中色接受中国
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瑞林设计服务构成了关联交易。 

3. 履约能力分析 

中国瑞林依法持续经营，财务状况良好，能够遵守合同约定，不存在履约能

力障碍。 

（三）赤峰富邦铜业有限责任公司 

1. 基本情况 

公司名称：赤峰富邦铜业有限责任公司 

注册地址：内蒙古自治区赤峰市林西县金鼎工业园区内 

法定代表人：王国刚 

注册资本：伍亿零伍佰万圆整（人民币） 

企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资） 

经营范围：萤石、硅石开采、销售；硫酸生产销售；铜冶炼副产品冶炼烟尘、

水淬渣、铁粉生产销售。有色金属冶炼、原矿、精矿进口、深加工、销售；废旧

物资销售；与铜冶炼相关贸易、技术开发与咨询、技术服务；机械加工；仓储（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。） 

截至 2023 年 9 月 30 日，赤峰富邦铜业有限责任公司总资产 119,729.98 万元

人民币，净资产 25,542.20 万元人民币，主营业务收入 285,295.04 万元人民币，

净利润 829.90 万元人民币。（以上财务数据未经审计） 

2. 与上市公司的关联关系 

中色锌业为公司的控股子公司，公司控股股东中国有色集团为赤峰富邦铜业

有限责任公司的实际控制人（中国有色集团沈阳矿业投资有限公司是中国有色集

团全资子公司，赤峰富邦铜业有限责任公司为前者的全资子公司）。根据《深圳

证券交易所股票上市规则》，中色锌业向赤峰富邦铜业有限责任公司销售产品构
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成了关联交易。 

3. 履约能力分析 

赤峰富邦铜业有限责任公司依法持续经营，财务状况良好，能够遵守合同约

定，不存在履约能力障碍。 

（四）东北大学设计研究院（有限公司） 

1. 基本情况 

公司名称：东北大学设计研究院（有限公司） 

注册地址：辽宁省沈阳市和平区和庆街 70 号 

法定代表人：杨青辰 

注册资本：壹仟万圆整（人民币） 

企业性质：有限责任公司（国有控股） 

经营范围：建设工程设计；住宅室内装饰装修；建设工程施工；特种设备设

计。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项

目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：货物进出口；技术进出口；

进出口代理；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

对外承包工程；工程管理服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动） 

截至 2023 年 9 月 30 日，东北大学设计研究院（有限公司）总资产 48,107.86

万元人民币，净资产22,174.97万元人民币，主营业务收入 17,243.15万元人民币，

净利润 3,184.56 万元人民币。（以上财务数据未经审计） 

2. 与上市公司的关联关系 

公司董事兼总经理秦军满先生曾担任东北大学设计研究院（有限公司）的董

事，离职未满十二个月，根据《深圳证券交易所股票上市规则》，公司接受东北
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大学设计研究院（有限公司）设计服务构成了关联交易。 

3. 履约能力分析 

东北大学设计研究院（有限公司）依法持续经营，财务状况良好，能够遵守

合同约定，不存在履约能力障碍。 

（五）十五冶对外工程有限公司 

1. 基本情况 

公司名称：十五冶对外工程有限公司 

注册地址：北省武汉市洪山区民族大道 158 号 1 栋 22-28 层 

法定代表人：李启汶 

注册资本：陆仟玖佰捌拾圆整（人民币） 

企业性质：有限责任公司 

经营范围：矿山工程施工总承包壹级；冶炼工程施工总承包贰级；机电安装

工程施工总承包贰级；化工石油工程施工总承包贰级；房屋建筑工程施工总承包

叁级；承包与其实力、规模、业绩相适应的国外工程项目；对外派遣实施上述境

外工程所需的劳务人员；与国外工程承包有关的设备、材料进出口（不含国家限

制或禁止企业经营的货物及技术，续持有效许可证经营）。 

截至 2023 年 9 月 30 日，十五冶对外工程有限公司总资产 90,972.33 万元人

民币，净资产 8,256.86 万元人民币，主营业务收入 28,134.21 万元人民币，净利

润 379.06 万元人民币。（以上财务数据未经审计） 

2. 与上市公司的关联关系 

十五冶对外工程有限公司是公司控股股东中国有色集团的全资子公司，根据

《深圳证券交易所股票上市规则》，公司接受十五冶对外工程有限公司施工服务

构成了关联交易。 
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3. 履约能力分析 

十五冶对外工程有限公司依法持续经营，财务状况良好，能够遵守合同约定，

不存在履约能力障碍。 

（六）科万古普有限责任公司 

1. 基本情况 

公司名称：科万古普有限责任公司 

注册地址：哈萨克斯坦共和国, 阿斯塔纳市, 努拉区，科尔加尔公路，E247

街 18 地块，67 栋 

法定代表人：胡金平 

注册资本：肆万圆整（人民币） 

企业性质：有限责任公司 

经营范围：承包建筑物和构筑物（包括桥梁、交通工具）的承重结构和（或）

围栏结构的建造。 

截至2023年9月30日，科万古普有限责任公司总资产8,524.62万元人民币，

净资产 2,129.67 万元人民币，主营业务收入 9,788.99 万元人民币，净利润 1.65

万元人民币。（以上财务数据未经审计） 

2. 与上市公司的关联关系 

科万古普有限责任公司是公司控股股东中国有色集团的全资子公司，根据

《深圳证券交易所股票上市规则》，公司接受科万古普有限责任公司施工服务构

成了关联交易。 

3. 履约能力分析 

科万古普有限责任公司依法持续经营，财务状况良好，能够遵守合同约定，

不存在履约能力障碍。 

（七）中国有色矿业集团有限公司 
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1. 基本情况 

公司名称：中国有色矿业集团有限公司 

注册地址：北京市海淀区复兴路乙 12 号 

法定代表人：奚正平 

注册资本：605,304.2872 万元（人民币） 

企业性质：有限责任公司（国有独资） 

经营范围：承包与其实力、规模、业绩相适应的国外工程项目；国内外金属

矿山的投资及经营管理；承担有色金属工业及其他各类型工业、能源、交通、公

用、民用、市政及机电安装工程建设项目的施工总承包；公路、铁路、桥梁、水

电工程项目的承包；房地产开发与经营；供配电设备和自动化设备的研制、开发

和销售；进出口业务；与上述业务相关的技术咨询和技术服务；汽车仓储、展览

展示；汽车的销售。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动，依法须

经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动，不得从事国家和

本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）  

截至 2023 年 9 月 30 日，中国有色集团总资产 11,914,361.61 万元人民币，

净资产 4,143,655.50 万元人民币，主营业务收入 9,758,521.98 万元人民币，净利

润 497,660.10 万元人民币。（以上财务数据未经审计） 

2. 与上市公司的关联关系 

安厦物业为公司的全资子公司，中国有色集团为公司控股股东（持股比例

33.34%）。根据《深圳证券交易所股票上市规则》，公司与中国有色集团下属子

公司开展房屋租赁业务、安厦物业向中国有色集团下属子公司提供物业服务、会

议视频系统服务，构成了关联交易。 

3. 履约能力分析 



14 

 

中国有色集团及子公司依法存续且正常经营，财务状况良好，具备正常的履

约能力和支付能力。 

三、关联交易主要内容 

1. 上述日常关联交易主要是公司及控股公司与关联法人之间的采购、销售、

服务等。定价政策和定价依据依照公平公正的原则，以市场价格为定价依据。各

方根据自愿、平等、互惠原则签署交易协议，交易价款根据约定的价格和实际数

量计算。付款安排和结算方式参照行业普遍习惯做法或公认规则执行。 

2. 交易协议签署情况 

具体关联交易协议在实际采购或出售产品、提供或接受服务时签署。 

四、关联交易目的和对上市公司的影响 

（一）公司及公司控股子公司 2024 年预计与关联方发生的交易，均属公司

及控股子公司为满足日常正常生产经营活动而发生的交易，有利于优化资源配置，

增加经济效益。 

（二）公司及控股子公司与关联方之间的交易遵循了市场经济规律，采用平

等自愿、互惠互利的原则，维护了交易双方的利益，交易价格采用市场价格，公

允合理，未损害中小股东的利益。 

（三）上述日常关联交易金额占公司主营业务收入比例较小，对公司独立性

不构成影响，公司主要业务不因此类交易而对关联人形成依赖。 

五、独立董事过半数同意意见 

公司第九届董事会 2023 年第一次独立董事专门会议以 3 票同意，0 票反对，

0 票弃权审议通过了《关于 2024 年度日常关联交易预计的议案》。公司及控股

子公司 2024 年度日常关联交易事项均为公司及控股子公司日常经营业务需要，

相关关联交易遵循了公平、公正原则，交易价格客观、公允，符合有关法律、法
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规、规范性文件和《公司章程》的规定，不存在损害公司及全体股东合法权益，

特别是中小股东利益的情形。因此，我们同意《关于 2024 年度日常关联交易预

计的议案》，并同意将本议案提交公司第九届董事会第 65 次会议审议。 

六、备查文件 

1. 第九届董事会第65次会议决议； 

2. 第九届董事会2023年第一次独立董事专门会议审查意见。 

 

                              中国有色金属建设股份有限公司董事会 

                                               2023 年 12 月 28 日 

 

 

 


